DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 33Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

CONTRATO
.

RESCISÃO CONTRATUAL
Nº do Contrato: 113/2018-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará.
CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e o Sr. DÉLIO CHUQUIA MUTRAN. CPF nº
001.657.432-04. Processo n° 2019/3438. Fundamentação Legal: inciso
XII, do Art. 78, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 22/07/2019.
Ordenador Responsável: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS. De-
legado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 457326

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1464/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/346032, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19.;
1 . IPC - CLADEL DE LIMA FERREIRA - MAT:5865891
2 . DPC - MARIA REGINA CARDOSO RODRIGUES - MAT:54189099
3 . IPC - RONILDO ASSUNCAO FERREIRA - MAT:5772710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1465/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019343672, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 24. a 30/07/19;
1 . DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
2 . DAS - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT:5911302
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil,
seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1466/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019344515, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19.;
1 . IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
2 . ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT:55590316
3 . EPC - MARILEA SOCORRO DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA -
MAT:5242673
4 . IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT:5234301
5 . IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT:5876745
6 . EPC - GISELE DO SOCORRO AMARAL REZENDE - MAT:57233555
7 . DPC - ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA - MAT:5914070
8 . IPC - EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT:56952
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04  (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00.. (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$
4.320,00 ( quatro mil, trezentos e vinte reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1467/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019346255, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19;
1 . EPC - FRANCINEI DOS ANJOS BRANDAO - MAT:54183797
2 . IPC - MARCIA SUELY COSTA DA SILVA - MAT:8400793
3 . MPC - LUIZ MIGUEL CASTRO DE CARVALHO - MAT:73814
4 . DPC - JOAO CARLOS PEREIRA DO CARMO - MAT:5599733
5 . PERITO - VERALDO ANTONIO DIAS LIMA - MAT:327441
6 . EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
7 . IPC - FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA - MAT:57233626

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
3.780,00 ( três mil, setecentos .e oitenta reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1468/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019346250, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
2 . IPC - CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR - MAT:54189063
3 . PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - MAT:702196
4 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
5 . EPC - CLAUDIA MARIA DA SILVA NEVES - MAT:701122
6 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
7 . DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT:54180059
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$
3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1469/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/346796, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 25 a 29/07/19;
1 . EPC - JUKIMAH GARCIA SENA - MAT:5835143
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1470/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/345016, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de
25 a 29/07/19;
1 . IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT:5553245
2 . ADM - SIDINEY DE FATIMA REBELO ALVES - MAT:73628
3 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
4 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT:26042
5 . IPC - MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT:5331587
6 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
7 . ADM - SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT:70050
8 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
9 . EPC - SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA - MAT:5913789
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$
4.860,00 ( quatro mil, oitocentos e sessenta reais), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1471/2019- DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/344995, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 25 a 29/07/19;
1 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:7006535
2 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
3 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
4 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5631149
5 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
6 . IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
7 . MPC - ALBEDS FERREIRA DE SOUSA - MAT:5812178
8 . IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT:5617693
9 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
10 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
11 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
12 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
13 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813